
 

 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего образования 

«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  
ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 

(БГУ) 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

« 26 »  августа 2020 г.                                          № 1541-ст 

 
О зачислении на 1 курс очной формы обучения  

на платно-договорной основе 
 

 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 25 августа 2020 года    п р и к а з ы в а ю: 
          1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы 
обучения университета на платно-договорной основе нижеуказанных абитуриентов 
 

Филологический факультет 
 

по направлению подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»,  
4 года обучения 

 
Родионова Евгения Сергеевна 259 баллов Полн.догов. 
Баранова Виолетта Александровна 217 баллов Полн.догов. 
Хабаева Алина Андреевна 201 балл Полн.догов. 
Лобановский Егор Сергеевич 178 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Русский язык. Литература),  
5 лет обучения 

 
Зайцева Елизавета Андреевна 215 баллов Полн.догов. 
Шумилина Анастасия Геннадьевна 184 балла Полн.догов. 
Коткин Максим Андреевич 179 баллов Полн.догов. 
Фомкина Виктория Алексеевна 174 балла Полн.догов. 
Смирнова Владислава Романовна 171 балл Полн.догов. 
 

по направлению подготовки 42.03.02 «Журналистика», 4 года обучения 
 

Жиц Мария Игоревна 338 баллов Полн.догов. 
Гулакова Виктория Александровна 312 баллов Полн.догов. 
Макухина Мария Андреевна 298 баллов Полн.догов. 
Сорокина Людмила Ростиславовна 285 баллов Полн.догов. 
Товпеко Владислав Михайлович 274 балла Полн.догов. 



 

 

 
 

Факультет иностранных языков 
 

по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика», 
4 года обучения 

 
Тарабанько Илья Игоревич 262 балла Полн.догов. 
Родина Анастасия Алексеевна 248 баллов Полн.догов. 
Назаревская Ольга Сергеевна 240 баллов Полн.догов. 
Пляшкевич Вероника Александровна 232 балла Полн.догов. 
Воробьева Наталья Дмитриевна 229 баллов Полн.догов. 
Баранова Виктория Сергеевна 226 баллов Полн.догов. 
Куликовская Елизавета Алексеевна 225 баллов Полн.догов. 
Некрасов Николай Игоревич 224 балла Полн.догов. 
Колосков Дмитрий Романович 219 баллов Полн.догов. 
Нюкша Елизавета Павловна 200 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 

(профили – Английский язык. Немецкий язык),  
5 лет обучения 

 
Косенок Анастасия Павловна 247 баллов Полн.догов. 
Шаповалов Александр Алексеевич 245 баллов Полн.догов. 
Ратникова Елизавета Николаевна 216 баллов Полн.догов. 
Романова Виталия Сергеевна 214 баллов Полн.догов. 
Устинова Алина Сергеевна 211 баллов Полн.догов. 
Накладнова Юлия Алексеевна 210 баллов Полн.догов. 
Матюхин Вадим Алексеевич 209 баллов Полн.догов. 
Герасимова  Алёна Александровна 199 баллов Полн.догов. 
Донцов Максим Александрович 137 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 

(профили – Немецкий язык. Английский язык),  
5 лет обучения 

 
Зимин  Михаил Сергеевич 197 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 

(профили – Французский язык. Английский язык),  
5 лет обучения 

 
Маркина Ульяна Андреевна 225 баллов Полн.догов. 

 
 
 



 

 

 
 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профиль – Информатика. Английский язык),  

4 года обучения 
 

Блинников Евгений Владиславович 189 баллов Полн.догов. 
Жуков Даниил Дмитриевич 174 балла Полн.догов. 
 
 

Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – Биология. Химия),  

5 лет обучения 

 
Петрова Алина Андреевна 154 балла Полн.догов. 

 
 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.03.05«Педагогическое образование» 
(профили – Физическая культура. Дополнительное образование  

(Адаптивное физическое воспитание)), 
5 лет обучения 

 
Омельченко Дмитрий Павлович 199 баллов Полн.догов. 
Кнауб Филипп Константинович 199 баллов Полн.догов. 
Чечиков Владислав Владимирович 149 баллов Полн.догов. 

 
 

Юридический факультет 
 

по направлению подготовки 40.03.01«Юриспруденция», 
4 года обучения 

 
Горло Денис Игоревич 279 баллов Полн.догов. 
Лавицкая Алена Сергеевна 254 балла Полн.догов. 
Пашева Диана Максимовна 247 баллов Полн.догов. 
Шатаева Татьяна Олеговна 237 баллов Полн.догов. 
Гончарова Юлия Андреевна 223 балла Полн.догов. 
Коняхин Егор Сергеевич 223 балла Полн.догов. 
Сильченко Дарья Александровна 222 балла Полн.догов. 
Хохлов Игорь Алексеевич 220 баллов Полн.догов. 
Романов Никита Сергеевич 216 баллов Полн.догов. 



 

 

Андрюхина Яна Николаевна 214 баллов Полн.догов. 
Ильвутченкова Полина Юрьевна 214 баллов Полн.догов. 
Радченко Никита Алексеевич 208 баллов Полн.догов. 
Бембель Андрей Александрович 208 баллов Полн.догов. 
Федченкова Марина Алексеевна 207 баллов Полн.догов. 
Ларина Анна  Сергеевна 205 баллов Полн.догов. 
Тарасенко Светлана Викторовна 205 баллов Полн.догов. 
Вавилин Андрей Витальевич 203 балла Полн.догов. 
Гулидов Артём Сергеевич 201 балл Полн.догов. 
Сидорчук  Александр Игоревич 198 баллов Полн.догов. 
Каленикова Кристина Олеговна 189 баллов Полн.догов. 
Лукьяненко Любовь Федоровна 184 балла Полн.догов. 
Тюренкова Татьяна Викторовна 175 баллов Полн.догов. 
Бакурова Алина Сергеевна 175 баллов Полн.догов. 
Верстюк Валерий Валерьевич 167 баллов Полн.догов. 
Буравлев Илья Александрович 164 балла Полн.догов. 
Шестакова Диана Владимировна 158 баллов Полн.догов. 

 
 

Факультет истории и международных отношений 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили – История. Обществознание), 

5 лет обучения 
 
Наумцева Ангелина Дмитриевна 224 балла Полн.догов. 
Коновалов Артём Александрович 221 балл Полн.догов. 
Кожадей Светлана Владимировна 217 баллов Полн.догов. 
Щербаков Никита Андреевич 213 баллов Полн.догов. 
Максимов Данила Сергеевич 209 баллов Полн.догов. 
Балакина Виктория Владимировна 209 баллов Полн.догов. 
Мавлютов Алексей Алексеевич 205 баллов Полн.догов. 
Данилюк Елизавета Николаевна 202 балла Полн.догов. 
Умудова Гайчай Расул кызы 202 балла Полн.догов. 
Пугачева Валерия Витальевна 180 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 41.03.05 «Международные отношения», 

4 года обучения 
 

Аврач Арсений Сергеевич 215 баллов Полн.догов. 
Кухарцов Дмитрий Сергеевич 193 балла Полн.догов. 
Кузнецов Никита Юрьевич 177 баллов Полн.догов. 
Тимченко Мария Алексеевна 172 балла Полн.догов. 
Конохова Анастасия Игоревна 170 баллов Полн.догов. 
Поляков Владислав Евгеньевич 164 балла Полн.догов. 

 
 



 

 

 
Факультет педагогики и психологии 

 
по направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа» 

4 года обучения 
 

Липунова Диана Максимовна 167 баллов Полн.догов. 
 

по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 
образование» (профиль – Логопедия),  

4 года обучения 
 

Михеенко Валерия Владимировна 210 баллов Полн.догов. 
Орлова Ангелина Эдуардовна 202 балла Полн.догов. 
Трусова Яна Евгеньевна 194 балла Полн.догов. 
Зинакова Ульяна Алексеевна 149 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Начальное образование. Дополнительное образование),  

5 лет обучения 
 

Семина Екатерина Алексеевна 190 баллов Полн.догов. 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Дошкольное образование. Дополнительное образование), 

 5 лет обучения 
 

Крамар София Андреевна 172 балла Полн.догов 
 
 

Факультет технологии и дизайна 
 

по направлению подготовки 44.03.04 «Профессиональное обучение» 
(профиль – Декоративно-прикладное искусство и дизайн), 

4 года обучения 
 

Смирнова Елизавета Андреевна 179 баллов Полн.догов. 
Рудкина Анастасия Максимовна 168 баллов Полн.догов. 
 

 
Финансово-экономический факультет 

 
по направлению подготовки 38.03.01«Экономика»,  

4 года обучения 
 

Процкая  Анастасия  Павловна  217 баллов Полн.догов. 
Дедов  Данила  Михайлович  203 балла Полн.догов. 



 

 

Шведчикова  Ангелина  Андреевна  196 баллов Полн.догов. 
Юрченко  Виктория  Александровна  187 баллов Полн.догов. 
Загнетная Ирина Андреевна 187 баллов Полн.догов. 
Маслов  Артур  Эдуардович  172 балла  Полн.догов. 
Хомутов Степан Алексеевич 159 баллов Полн.догов. 
Берестовой Александр Александрович 159 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент»,  

4 года обучения 
 

Горбачев Артём Дмитриевич 182 балла Полн.догов. 
 

по специальности 38.05.01 «Экономическая безопасность», 
5 лет обучения 

 
Новикова  Ольга  Александровна  198 баллов Полн.догов. 
Шуранова  Мария  Александровна  185 баллов Полн.догов. 
Андронов Андрей Антонович 172 балла Полн.догов. 
Купреенко Алина Александровна 166 баллов Полн.догов. 
Сердюцкий  Артем  Андреевич  146 баллов Полн.догов. 
 

по специальности 38.05.02 «Таможенное дело»,  
5 лет обучения 

 
Сергеенко Дарья Сергеевна 260 баллов Полн.догов. 
Булак  Мария  Викторовна  214 баллов Полн.догов. 
Быстрова  София  Александровна  210 баллов  Полн.догов. 
Денисов  Виктор  Александрович  209 баллов Полн.догов. 
Гуракова  Маргарита  Алексеевна  203 балла Полн.догов. 
Егорова  Анастасия  Сергеевна  197 баллов Полн.догов. 
Тимашкова Дарья Владимировна 196 баллов Полн.догов. 
Турлаков  Антон  Евгеньевич  194 балла  Полн.догов. 
Кузнецова Валерия Игоревна 184 балла Полн.догов. 
Парачева  Дарья  Сергеевна  184 балла Полн.догов. 
Носов Герман Иванович 183 балла Полн.догов. 
Зубарева  Анастасия  Владимировна  172 балла Полн.догов. 
Гращенков  Дмитрий  Викторович  168 баллов Полн.догов. 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 


	Факультет физической культуры

